
KIRJELMÄ MATKANIVAN KOULUN SÄÄSTÄMISEKSI 

 

Jo kaupungin strategiassa sanotaan näin: 

• Kehitämme kyliä • Kehitämme kaupungin palveluita monipuolisesti • Ehkäisemme syrjäytymistä  

• Panostamme lasten ja perheiden hyvinvointiin  

 

Aiotaanko näille koulustrategia päätöksille tehdä vaikuttavuusarviointi? Me olemme tehneet omamme! 

1. Liikuntasalin sulkeminen ja sen vaikutukset kaikkiin kyläläisiin. Seniorijumpat loppuvat, lasten 
liikkuminen vähenee. Keskustasta kyläläiset eivät saa salivuoroja samalla tavalla, kuin omasta, 
eivätkä ainakaan niin komeasta ja rakkaudella kyläläisten avustuksella rakennetusta salista!! 
 

2. Koulukuljetusten piteneminen, lasten koulupäivät pitenevät kohtuuttomasti. Koulupäivän jälkeen 
pitäisi vielä jaksaa tehdä läksyt ja kulkea harrastuksissa. Lasten koulukuljetusten maksimikesto on 
päivässä 2,5h. Koulumatkaan lasketaan myös lasten matka kotoa linja-autopysäkille, joka osalla on 
jopa kilometrien päässä ja matka on kuljettava säällä kuin säällä, pimeässä, sateella, pakkasessa, 
rapakossa tai auraamattomilla teillä. Oletteko miettineet mitä vaaroja matkalla voi olla? Kuka takaa 
lasten turvallisuuden? Kuka on vastuussa, mitä koulumatkojen aikana tapahtuu?  

Perusopetuslaki 

6 § Oppilaan koulupaikan määräytyminen 

Opetus tulee kunnassa järjestää siten, että oppilaiden matkat ovat asutuksen, koulujen ja muiden 
opetuksen järjestämispaikkojen sijainti sekä liikenneyhteydet huomioon ottaen mahdollisimman 
turvallisia ja lyhyitä. 

3. Lapset eivät pääse kulkemaan kouluun pyörällä tai kävellen edes syksyisin ja keväisin, joten liikunta 
vähenisi siinäkin mielessä. Lapsille on hyötyliikunta erittäin tärkeää varsinkin tällaisena aikana, kun 
teknologia ottaa valtaa. 
 

4. Yhteisöllisyys vähenee, mikä varmasti lisää osaltaan ihmisten pahoinvointia.  
 
” Maaseudulla on aina totuttu tekemään asioita yhteisen hyvän eteen. Osallistumalla yhteisön toimintaan 
huomaat pian olevasi tärkeä osa yhteisöä. Opit tuntemaan kyläläiset ja huomaat sen rikkauden, joka syntyy 
yhdessä tekemisestä. Useimmilla kylillä on ihan oma identiteettinsä. Kun elämän ”häly” jää vähemmäksi, opit 
tuntemaan myös itsesi paremmin ja sinulla on enemmän aikaa pohtia, kuka sinä olet ja mitä sinä haluat 
elämältäsi.” 

 - Uusi suomi.fi, 10 syytä muuttaa maalle 

5. Tyhjä kiinteistö jäisi kummittelemaan kaupungin vastuulle. 
 

6. Lasten turvattomuus lisääntyy, kun ryhmäkoot kasvavat. Kiusaaminen ja jopa väkivaltatapaukset 
lisääntyisivät! 
 

7. Kyläkoulut ja -yhteisö eivät voi elää yhden vuoden strategioilla. Millä kylille saadaan enää asukkaita, 
jos joka vuosi käydään samaa taistelua koulujen lopettamisesta ja säilyttämisestä. Perheet tekevät 



pidempiä suunnitelmia, kuin vain vuosi eteenpäin. Jatkuva ”löysässä hirressä” eläminen aiheuttaa 
ihmisille paljon epävarmuutta ja turvattomuutta. Tällaiset suunnitelmat saavat ihmiset miettimään 
muuttoa pois Oulaisista.  

Joten nämä asiat huomioon ottaen Matkanivan kylä kannattaa teidän antamistanne 
kouluverkkotyöryhmälle esitetyistä vaihtoehdoista Vaihtoehto muut: Muut mahdolliset vaihtoehdot 

Jatketaan nykyisellä kouluverkolla niin kauan, kuin lapsia riittää ja oppilasmäärät pidetään maltillisina. 
Nykyinen oppilasmäärä on 30, mikä on täysin riittävä antamaan lapsille kavereita ja yhteisöllisyyttä. 
Koulurakennuksille on luvattu vielä 10 vuotta elinaikaa, joten senkään puolesta tällaisille toimille ei ole 
kiire. Matkanivan koulun lopettaminen ei suinkaan tuo haluttuja oppilasmääriä keskustaan, vaan 
mahdollisesti jollekin toiselle kyläkoululle tai jopa naapurikunnalle, josta löytyy monelle Matkanivan 
koulun oppilaalle seuraava lähikoulu. 

Koulutyöryhmästä on tehty jäävi, ottamalla työryhmään vain keskustan alueen opettajia. Onko sivukylien 
opettajia oikeasti kuultu? Jos työryhmä on täytetty sellaisilla ihmisillä, jotka ovat jo vuosikymmeniä olleet 
sulkemassa kyläkouluja, niin kyläläisten kohtelu ei silloin ole reilua! 

Elävän kylän perusedellytys on KYLÄKOULU! Tällaisilla ratkaisuilla näivetetään kylät, eikä suinkaan kehitetä, 
niin kuin strategioissanne lupaatte. Kaupungin palveluista ainut mitä kyläläiset saavat verorahoilla, on 
meidän kyläkoulu. 

Jos kyläkoulut loppuvat, rajaseudut tyhjenevät ja muutto Oulaisista pois kokonaan alkaa. Ihmiset etsivät 
maaseudun rauhaa. Oulaisten keskustalla ei ole ihmisille muuta annettavaa kuin tyhjät kiinteistöt. 

Liitteenä lehtileikkeet, joissa kerrotaan miten paljon Matkanivan kylä on liikuntasalin eteen talkoillut.  

 

Mäyränperän ja Matkanivan kyläläiset, kyläyhdistykset, seurat sekä Matkanivan koulun oppilaiden 
vanhemmat


